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BOLALAR NUTQINI RIVOJLANTIRISHNING NEYROPEDAGOGIK 

XUSUSIYATLARI 

 

Axtamova Dilnoza Murodillayevna 

Osiyo xalqaro universiteti magistri 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada bolalarni nutqini rivojlantirishda neyropedagogik 

yondashuvlarning ahamiyati tahlil qilingan. Nutq rivojlanishi bilan bog‘liq asosiy omillar, 

bolalarning individual xususiyatlari va miyaning rivojlanish bosqichlariga asoslangan 

yondashuvlar ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, neyropedagogikaning asosiy tamoyillari va 

usullari orqali bolalar nutqini rivojlantirish samaradorligini oshirish yo‘llari o‘rganilgan. 

Tadqiqot natijalari ushbu sohada innovatsion yondashuvlarni qo‘llash imkoniyatlarini 

ochib beradi. 

Kalit so‘zlar: neyropedagogika, nutq rivojlanishi, miyaning rivojlanishi, individual 

yondashuv, ta’lim usullari, bolalar nutqi. 

 

Kirish 

Nutq insonning eng muhim kommunikatsiya vositalaridan biri bo‘lib, uning 

rivojlanishi bolalar ta’limi va ijtimoiylashuvi jarayonida alohida ahamiyat kasb etadi. 

Ayniqsa, nutq rivojlanishi miyaning neyrobiologik rivojlanishiga chambarchas bog‘liq. 

Zamonaviy neyropedagogika ushbu jarayonlarni ilmiy asosda o‘rganib, ta’lim va tarbiya 

jarayonida miyaning tabiiy imkoniyatlarini samarali ishlatish usullarini taklif etadi. 

Bolalar nutqining rivojlanishi nafaqat biologik, balki ijtimoiy va psixologik 

omillarga ham bog‘liq. Bu esa ta’lim jarayonida individual yondashuvni talab qiladi. 

Neyropedagogikaning asosiy maqsadi — har bir bolaning o‘ziga xos imkoniyatlarini 

hisobga olib, ularning nutqini rivojlantirishga yo‘naltirilgan samarali metodlarni ishlab 

chiqishdir. Ushbu maqolada bolalar nutqini rivojlantirishda neyropedagogikaning 

imkoniyatlari va uning amaliy ahamiyati yoritiladi. 

Asosiy qism 

Neyropedagogikaning mohiyati va ahamiyati 

Neyropedagogika — bu ta’lim va tarbiyada neyrobiologiya va pedagogikaning 

integratsiyasiga asoslangan yangi yo‘nalishdir. U bolalarning miyasidagi neyron 

tarmoqlarning shakllanish va rivojlanish jarayonlarini hisobga olgan holda ta’lim 

dasturlarini ishlab chiqishni taklif etadi. Neyropedagogik yondashuv nutq rivojlanishini 

quyidagi jihatlarda qo‘llab-quvvatlaydi: 

1. Individuallik: Har bir bolaning rivojlanish darajasini va miyaning funksional 

xususiyatlarini hisobga olish. 

2. Integrativ yondashuv: Nutq rivojlanishini har tomonlama — eshitish, 

ko‘rish, hissiyot va motorik faollik orqali rivojlantirish. 

3. Bosqichma-bosqich rivojlanish: Bolalarning yoshiga mos bosqichlarni 

e‘tiborga olish. 
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Nutq rivojlanishiga ta’sir qiluvchi neyrobiologik omillar 

Bolalarning nutqini shakllantirishda miyaning chap yarim sharidagi Broka va 

Vernike zonalarining faoliyati muhim rol o‘ynaydi. Ushbu zonalarning rivojlanishi bilan 

bog‘liq bo‘lgan omillar quyidagilardir: 

 Genetik omillar: Nutq qobiliyatining rivojlanishi ba’zan genetik omillarga 

bog‘liq. 

 Tashqi muhit ta’siri: Oilaviy muhit, tilga oid muhit va o‘yinlar. 

 Yoshga xos xususiyatlar: Bola miyasi erta yoshda o‘zining eng yuqori 

moslashuvchanlik darajasiga ega bo‘ladi. 

Nutqni rivojlantirishda qo‘llaniladigan neyropedagogik usullar 

Neyropedagogik yondashuvda quyidagi usullar samarali deb topilgan: 

1. Multisensor yondashuv: Turli hissiyotlarni jalb qiluvchi o‘yinlar va 

mashqlar orqali bolalarning nutq faolligini oshirish. 

2. Kognitiv stimulyatsiya: Mantiqiy o‘yinlar va vazifalar orqali bolaning nutq 

qobiliyatini rivojlantirish. 

3. Tinglash va qayta hikoya qilish texnikasi: Bolalarning eshitish va qayta 

aytish qobiliyatlarini rivojlantirish uchun audiomateriallardan foydalanish. 

4. Interaktiv metodlar: Guruhda ishlash va dialoglar orqali nutqni 

rag‘batlantirish. 

Neyropedagogikaning ta’lim jarayoniga qo‘shgan hissasi 

Neyropedagogika ta’lim jarayonida quyidagi natijalarni beradi: 

 Ta’lim dasturlarining samaradorligini oshirish. 

 Bolalarda o‘z-o‘zini anglash va ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirish. 

 Nutq bilan bog‘liq buzilishlarni oldini olish va davolash. 

Xulosa 

Bolalarning nutqini rivojlantirishda neyropedagogik yondashuv zamonaviy ta’lim 

tizimi uchun muhim ahamiyatga ega. Ushbu yondashuv miyaning rivojlanish 

xususiyatlarini inobatga olib, har bir bolaning individualligini e‘tiborga oladi. 

Neyropedagogikaning amaliyotda qo‘llanilishi nafaqat nutq rivojlanishiga, balki 

bolalarning umumiy intellektual va ijtimoiy rivojlanishiga ham ijobiy ta‘sir ko‘rsatadi. Shu 

sababli, ta’lim tizimida ushbu yondashuvni keng joriy etish dolzarb vazifalardan biridir. 
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